
Ministerio de Hacienda
Reg.  1102VV   09/07/2024

TP  1232        

 
 
jmf/Admb/Admb/CMV

 TOMADO RAZÓN
06 Agosto 2024

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1722981582134-0B42BCB0-
ACFC-437B-9BC0-50ACB448C396
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   26 JUL 2024
 
 
 
 
 
N° 904 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2024, y el Decreto de Hacienda N° 2.273
de 2023,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
1102VV   09/07/2024

 
 
 
 

 Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

 Capítulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

 Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

 
 
 
 
  Incremento Reducción
Glosas:
 
02 Incluye:

e) Autorización máxima para cumplimiento artículo septuagésimo tercero de la Ley
N° 19.882, Asignación por Funciones Críticas:
- Miles de $

 
 
 
 

13.000

 
 
 
 
 



3
Ministerio de Hacienda
1102VV   09/07/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


